O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

19 de Janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011-22PE-PMI

A Prefeitura Municipal de Igaporã-BA, por intermédio do Pregoeiro Municipal designado pelo
Decreto nº 24 de 05 de janeiro de 2021, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após
análise e julgamento da proposta de preço, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e
Lei Federal nº 8.666/93 e nas disposições do edital da modalidade Pregão Eletrônico, que tem
como objeto o registro de preços para possível aquisição de óleos lubrificantes, filtros e outros
para uso pela prefeitura municipal de Igaporã e seus secretarias. Participaram da sessão públi-
ca as empresas RONA COMERCIO E SERVICOS EIRELI – ME, AB COMERCIAL LTDA, BAZA
DISTRIBUIDORA LTDA – EPP, TRIMAG TRATORES COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS
LTDA, ARAUJO SILVA – AUTO PECAS E SERVICOS EIRELE, CONCEITUS COMERCIO E
SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA, LUBRIFICOL-COMERCIO DE OLEOS LUBRIFICANTES E
AUTO PECAS, MF COMERCIO E SERVICO DE AUTOMOVEIS LTDA, PIRACAIA COMERCIO
D EPRODUTOS ELETRONICOS LTDA, AUTO SHOP PECAS E SERVICOS LTDA, ELIANE DA
SILVA VIANA - ME; O Pregoeiro declarou vencedora as empresa: TRIMAG TRATORES – CO-
MERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 06.061.215/0001-07,
PARA OS LOTES 01;02, conforme a seguir:

Igaporã - Bahia, 19 de janeiro de 2023.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro Oficial

RESULTADO DOS CREDENCIADOS
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0314/2022
OBJETO DO CREDENCIAMENTO: PROCESSO DE CHAMADA PÚBLICA POR INE-

XIGIBILIDADE PARA CREDENCIAMENTO DE POUSADA, HOTÉIS E RESTAURANTES
ESTABELECIDOS NA CIDADE DE IGAPORÃ-BA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
HOSPEDAGEM E DE ALIMENTAÇÃO, SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ E SUAS SECRETARIAS, PELO PERÍODO
DE 12 MESES. A Comissão Permanente de Licitação recebeu documentos e credenciou as
empresas:

• RESTAURANTE ALTO SERTAO LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito
no CNPJ: 33.499.327/0001-09, com endereço situado na Avenida Ayrton Senna, Nº 768, CEN-
TRO, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000, para os itens nº 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,12.

__________________________________
Luís Carlos Neves Souza

Gerente de Licitação

ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro Oficial do município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribui-

ções, ADJUDICA o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 0011/2022, cujo objeto
é o registro de preços para possível aquisição de óleos lubrificantes, filtros e outros para uso
pela prefeitura municipal de Igaporã e seus secretarias, conforme especificações e quantitati-
vos constante do termo de referência – anexo I, que integra o edital, que declaro vencedor a
empresa abaixo:

Igaporã-Bahia, 19 de janeiro de 2023.
Luís Carlos Neves Souza

Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito de Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMO-

LOGA o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 0011/2022, cujo objeto é o registro

de preços para possível aquisição de óleos lubrificantes, filtros e outros para uso pela prefeitura
municipal de Igaporã e seus secretarias, conforme especificações e quantitativos constante do
termo de referência – anexo I, que integra o edital, que declaro vencedor a empresa abaixo:

Igaporã-Bahia, 19 de janeiro de 2023.
Newton Francisco Neves Cotrim

Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0023/2023
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0021/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, ratifica a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0021/2023, recomendada com base no artigo 75, Inciso II, da Lei
Federal nº 14.133/21, e suas alterações. CONTRATADO: PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO
E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRONICOS LTDA - ME, Pessoa Jurídica, inscrita
no CNPJ nº 18.195.422/0001-25, com sede na Avenida Sebastião Assis Gomes, nº 488, Lot.
Sandoval Moraes 01, Guanambi-Ba, CEP: 46.730-000, cujo OBJETO: Contratação de empresa
para locação e manutenção de software com sistemas integrados, sistemas de envio, entrega,
recebimento e gerenciamento de documentos, com função de edição, diagrama, arte-finalização
e publicação automática na internet, do Diário Oficial do Município on-line e impresso, bem como a
publicação dos atos administrativos em outros veículos, quais sejam: Diário Oficial da União e Jor-
nal de Grande circulação durante o exercício de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 47.920,00 (quarenta
e sete mil e novecentos e vinte reais), Igaporã - Bahia, 13 de janeiro de 2023 – Newton Francisco
Neves Cotrim - Prefeito.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0024/2023
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0022/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos
do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0022/2023, recomendada com base no
artigo 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: ANA VALE-
RIA FERNANDES LARANJEIRA ROCHA 60317310534 - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ
nº 25.311.305/0001-45, com endereço situado na Rua Gercino Coelho, nº 10 – Matatu, Brotas,
Salvador – Bahia, CEP: 40.255-130, cujo OBJETO: locação de um imóvel residencial, situado
na Rua Gercino Coelho nº 10 – Matatu, Salvador – Ba, CEP: 40.255-130, que será destinado
às instalações e funcionamento da CASA DE APOIO aos pacientes e acompanhantes carentes
beneficiados e autorizados pela Secretaria Municipal de Saúde do município de Igaporã – Bahia.
VALOR GLOBAL: R$ 130.500,00 (cento e trinta mil e quinhentos reais), Igaporã - Bahia, 13 de
janeiro de 2023 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0023/2023
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0025/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0023/2023, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, da Lei
Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: ANGELITA DE SOUZA LADEIA, Pes-
soa Física, inscrita no CPF nº 524.685.425-68, com endereço situado na Rua Ceará, N°191,
Bairro Vila Fagundes, Igaporã-Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Locação do imóvel na João
Lopes Saraiva, N° 523, Bairro Vila Fagundes, situado nesta cidade de Igaporã-Ba, para uso de
ALUGUEL SOCIAL, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR GLOBAL:
R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Igaporã - Bahia, 13 de Janeiro de 2023 – Newton
Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
0003/2023

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0314/2022
O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos ter-

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

mos do Art. 26, caput, ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0003/2023, recomen-
dada com base no artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRA-
TADO: RESTAURANTE ALTO SERTÃO LTDA - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº
33.499.327/0001-09, OBJETO: Chamada pública para credenciamento de pousada, hotéis e
restaurantes estabelecidos na cidade de Igaporã-Ba, para prestação de serviços de hospeda-
gem e de alimentação sob demanda, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Igaporã e suas Secretarias. VALOR GLOBAL: 50.000,00 (cinquenta mil reais), Igaporã - Bahia,
13 de janeiro de 2023 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
CHP: Nº 0005-22-PMI
Contrato: N.º 0040-23-PMI
Processo Administrativo: Nº 0314/2022

Contratada: RESTAURANTE ALTO SERTAO LTDA – ME, inscrita no CNPJ: sob o nº
33.499.327/0001-09.

Objeto: Contratação de empresa do ramo de pousada, hotéis e restaurantes estabelecidos
na cidade de Igaporã-Ba para prestação de serviços de hospedagem e de alimentação, sob
demanda, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Igaporã e suas Secretarias.

Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Vigência: 13 de janeiro de 2023 a 13 de janeiro de 2024.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 13 de janeiro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0037-23-FMS
Dispensa: Nº 0022-23D-FMS
Processo Administrativo: Nº 0024/2023

Contratada: ANA VALERIA FERNANDES LARANJEIRA ROCHA - ME, inscrita no CNPJ:
sob o nº 25.311.305/0001-45.

Objeto: locação de um imóvel residencial, situado na Rua Gercino Coelho nº 10 – Matatu,
Salvador – Ba, CEP: 40.255-130, que será destinado às instalações e funcionamento da CASA

DE APOIO aos pacientes e acompanhantes carentes beneficiados e autorizados pela Secretaria
Municipal de Saúde do município de Igaporã – Bahia.

Valor Global: R$ 130.500,00 (cento e trinta mil e quinhentos reais).

Vigência: 13 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.
Igaporã - Ba, 13 de janeiro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0038-23D-FMAS
Dispensa: Nº 0023-23D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0025/2023

Contratada: ANGELITA DE SOUZA LADEIA, inscrita no CPF sob o nº 524.685.425-68.

Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria
Municipal de Assistência Social.

Valor Global: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

Vigência: 13 de Janeiro de 2023 a 13 de Janeiro de 2024.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 13 de Janeiro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0041-23-FMS
Pregão eletrônico: Nº 0006-22PE-FMS
Processo Administrativo: Nº 0198/2022

Contratada: BRASMÉDICA COMERCIAL DE PROD. HOSP. LTDA, inscrito no CNPJ: sob o
nº 10.197.423/0001-05.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos para atender à atenção
hospitalar, material e medicação do elenco da atenção básica, material e insumos para labo-
ratório, material e insumo para serviços de odontologia, medicamentos e insumos para enfren-
tamento do COVID-19, para entender às necessidades de pacientes carentes do município de
Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 27.579,85 (vinte e sete mil e quinhentos e setenta e nove reais e oitenta e
cinco centavos).

Vigência: 13 de Janeiro a 28 de fevereiro de 2023.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 13 de Janeiro de 2023.
NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

19 de Janeiro de 2023

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0035-23-PMI
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0021-23D-PMI

Contrato: PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELE-
TRONICOS LTDA - ME, CNPJ sob nº 18.195.422/0001-25. Objeto: Contratação de empresa para lo-
cação e manutenção de software com sistemas integrados, sistemas de envio, entrega, recebimento
e gerenciamento de documentos, com função de edição, diagrama, arte-finalização e publicação
automática na internet, do Diário Oficial do Município on-line e impresso, bem como a publicação
dos atos administrativos em outros veículos, quais sejam: Diário Oficial da União e Jornal de Grande
circulação durante o exercício de 2023. Valor Global de R$ 47.920,00 (quarenta e sete mil e nove-
centos e vinte reais). Vigência: 13/01/2023 a 31/12/2023 - Igaporã-Ba.

Dotação Orçamentária:

Igaporã – Bahia, 13 de janeiro de 2023.
NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0036-23-PMI
Pregão Presencial: Nº 0005-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0205/2022

Contratada: VALDINAR NEVES PEREIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.984.837/0001-
76.

Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material para construção em
geral, em atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias.

Valor Global: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais).

Vigência: 13 de janeiro a 30 de abril de 2023.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - Ba, 13 de janeiro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

19 de Janeiro de 2023